
PORTARIA Nº 248/2020 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  EXONERAR, a pedido o servidor BELISARIO SILVA 

COSTA, brasileiro, portador de CIC RG Nº 2000029082227 SSP-CE e CPF Nº 
010.656.583-46, do cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, em 
conformidade com o disposto no Art. 60, VIII da Lei Orgânica Municipal e 
Art. 32 da Lei nº. 540/2009.  

  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 15 de 

SETEMBRO de 2020. 
 
 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 

 


